

TURUN AIKUISKOULUTTAJIEN ESITYS HALLITUKSEN JÄSENEKSI TAI VARAJÄSENEKSI

AKOL:n vuosikokoukseen 15.8.2020

Turun aikuiskouluttajat ry:stä / Turun AKK:sta esitetään AKOL:n hallitukseen joko varsinaiseksi jäseneksi tai varajäseneksi yhdistyksen puheenjohtajaa Janette Brobergia.

Raisiossa asuva Janette (synt.1978) on työskennellyt Turun aikuiskoulutuskeskuksessa vuodesta 2009 siirryttyään sinne Paimion AKK:sta liikkeenluovutuksen yhteydessä. Hän aloitti työt ohjaavana opettajana vuonna 2007 ja on vuosien aikana tehnyt monia erilaisia työtehtäviä aikuiskoulutuksen kentällä. Hän on AKK-uransa aikana tehnyt eri tyyppisiä koulutuspalveluita te-palveluille, työskennellyt suunnittelijana oppisopimuspalveluissa, ollut opettajana ammatillisissa koulutuksissa ja yrityskoulutuksissa. Tällä hetkellä työnkuvaan kuuluu niin maahanmuuttajakoulutuksissa ohjaavana opettajana toimiminen kuin sosiaali-, terveys- ja kasvatustieteiden ammattiopettajan työtehtävätkin. Koulutukseltaan Janette on kasvatustieteiden maisteri (pääaineena aikuiskasvatustiede) ja sosionomi AMK. Viimeisimmät opinnot hän teki työn ohessa valmistuen voimavarakeskeiseksi työnohjaajaksi vuonna 2018.

Ammattiyhdistystoiminnassa Janette on ollut mukana vuodesta 2007 ja oman yhdistyksen hallituksessa vuodesta 2010. Tällä hetkellä hän on yhdistyksen puheenjohtaja ja sitä ennen hän ollut useita vuosia yhdistyksen sihteeri ja varapuheenjohtaja. Puheenjohtaja-ajan hän on ollut myös Turun opettajien paikallisyhdistyksen hallituksessa. Muita luottamustoimia hänellä on ja on ollut vuodesta 2012 alkaen myös kunnallisella puolella. Kipinä vaikuttamiseen ja luottamustoimiin osallistumiseen syntyi opiskeluaikana ammattikorkeassa, jossa hän opiskeli ensimmäisessä pilottiryhmässä (vuodet 1998-2001) ja sitä kautta pääsi itse kokemaan ammattikorkeakoulujen syntyvaiheen niin hyvässä kuin pahassa.

Janette kuvailee itseään harkitsevaksi ja rakentavaksi. Luonteeltaan hän on sosiaalinen, mutta myös erittäin rauhallinen. Hän on toimintatavoiltaan sovitteleva, hän haluaa kehittää asioita keskustelemalla. Hän ei ole hyvä palopuheiden pitäjä, mutta uskoo että ratkaisut asioihin löytyvät useimmiten vain keskustelun, aidon kuuntelemisen ja yhdessä ymmärtämisen kautta.

